
Gazdaságos és nagy pontosságú 
gyártáshoz és újraélezéshez

 Automatizált szerszámköszörülés

S20+

ÚJ:  FANUC vagy 
NUM vezérléssel



S20 

IDEÁLIS ESZKÖZ A PONTOS ÉS
GAZDASÁGOS KÖSZÖRÜLÉSHEZ 
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Az S20+ rugalmassága két kü-
lönböző vezérlés és szoftver al-
ternatíva kínálatával teljesedik ki: 
FANUC vezérlés optimalizált 
MTS szoftverrel, illetve a NUM 
változat NUM vezérléssel és 
NUMROTOplus szoftverrel. 

Vertikális = Ideális
A vertikális felépítésű gépek vitat-
hatatlan előnyöket nyújtanak a 
felhasználó számára: konstruk-
ciójuk kompakt, merevségük opti-
mális és ideális tengelymozgá-
sokat tesznek lehetővé. A füg-
gőleges helyzetű szerszám na-
gyobb futáspontosságot és kön-
nyebb kezelést tesz lehetővé  – 
ez egy olyan koncepció, mely 
maximális pontosságot és fá-
radtságmentes munkát biztosít 
a felhasználó számára.

Értelmes és átgondolt
A direkt hajtású köszörűorsónak, az in-
tegrált 6-állású köszörűszerszám cseré-
lőnek, a modern formatervezésnek, a 
láncos adagolóval vagy robotizált cellá-
val megvalósított  automatizálási meg-
oldásoknak és a hatékony szoftvernek 
köszönhetően ideális választás a gaz-
daságos és nagy pontosságú gyártás-
hoz, valamint  minőségi szerszámok új-
raélezéséhez.  

Precíziós csomag miniatűr szer-
számokhoz
A nagyszámú intelligens tartozék mel-
lett a miniatűr szerszámok nagy pontos-
ságú köszörüléséhez szükséges opciók 
is rendelkezésre állnak. A lineáris ten-
gelyek üveglécei mellett a definiált or-
sóstop, a hidraulikus szorítás, a radiális 
ütés optimalizáló és a báb teszik lehe-
tővé az S20+ számára a miniatűr szer-
számok gyártását (Ø 0,3 mm-ig). 
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AZ  S20+.  
HASZNÁLJA KI AZ ELŐNYEIT

3 szabadalmazott vertikális felépítés
3 ideális gépkinematika
3 kiváló csillapítású, ásványi anyaggal kiöntött acéllemez lábazat 
3  nagy forgácsolási teljesítmény a nagy nyomatékú, direkt hajtású
   köszörűorsónak köszönhetően
3 standard kivitelű, 6 állású köszörűszerszám cserélő max.
  18 köszörűkoronghoz 
3 FANUC vagy NUM-vezérlés megfelelő szoftverrel
3 üzembiztos digitális hajtások
3 direkt hajtású A-tengely és C-tengely
3 közvetlen útmérő rendszer
3 állítható magasságú kezelőpult
3 rugalmas automatizálás beépített láncos adagolóval vagy
3 termelésközpontú automatizálás robotcellával 
3 pontossági csomag miniatűr szerszámok gyártásához

Az S20+ egyesíti az S20 bevált tulaj-
donságait az új konstrukció, a kiépí-
tettség és a tartozékok intelligens opti-
malizálásával. 
Az S20+ tartalmazza a Know-how-t és 
a nagy értékű, modern szerszámkö-
szörűk 60 éves fejlesztésének minden 
örömét. Az S20+ továbbfej-lesztésénél 
döntő szempont volt a rugalmasság, a 
pontosság és a termelékenység. Ezek 
teremtik meg az alapját annak, hogy az 
S20+ az ISOG-tól megszokott jelentős 
versenyelőnyt biztosítani tudja a fel-
használói számára.



GYORS VÁLTÁS
– GAZDASÁGOSABB KÖSZÖRÜLÉS
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A KÖSZÖRŰSZERSZÁM CSERÉLŐ ELŐNYEINEK ÁTTEKINTÉSE:
3 be van építve a gépbe (helytakarékos és gyors)
3 max. 6 köszörűszerszám csomag
3 max. 18 köszörűkorong
3 a HSK-nak köszönhető kiemelkedő pontosság
3  programvezérelt
3 intelligens köszörűszerszám nyilvántartás azonosító számokkal
3 tartalék cserélőtárcsák kaphatók hozzá
3 a cserélőtárcsák felszerszámozása gépen kívül is megoldható 
3 a felszerszámozott cserélőtárcsák egyszerű hozzárendelése a
   köszörülési feladathoz 
3  a felszerszámozott cserélőtárcsák kényelmesen tárolhatók a
   szerszámszekrényben

A standard kivitelű, gyorsváltó rend-
szerrel ellátott, 6 állású köszörűszer-
szám cserélő az S20+ gépet egy nagy 
teljesítményű köszörű centrummá vál-
toztatja, mellyel különböző geometriájú 
és anyagú szerszámok munkálhatók 
meg.

HSK-felfogás
A köszörűkorongok pontos kapcsoló-
dását a köszörűorsóhoz a nagy pon-
tosságú HSK-felfogó rendszer biz-
tosítja.  

Ha RC1250 robotizált rakodó cellával 
dolgozunk, célszerű billenő funkcióval 
rendelkező köszörűszerszám cserélőt 
alkalmazni. Így a minimális váltási idők 
tovább csökkennek.
A köszörűszerszám cserélés pontos-
sága még tovább javítható  az opcio-
nális orsóütközővel. 



5

A legmodernebb direkt hajtással 
ellátott osztófej (A-tengely)
  direkt hajtás nyomaték-motorral
  500 perc-1 -es emelt fordulatszám
  fokozatmentes         fordulatszám
   szabályozás
 egyszerű palástköszörülést tesz
   lehetővé 
 nagyobb pontosság a direkt hajtás-
   nak és a közvetlen mérőrendszer-
   nek köszönhetően < 0,001°
  kopásmentes

Direkt hajtású A-tengely nyomaték-motorral

Automatikus munkadarab bemé-
rés elektronikus mérőtapintóval
Az elektronikus mérőtapintó bekalib-
rálja magát és automatikusan gyűjti az 
osztófejbe befogott munkadarab geo-
metriai adatait. A szoftver a radiális és 
axiális munkadarab pozíció mellett ki-
számítja az összes lényeges munka-
darab jellemzőt.

Automatikusan méri a rendszer:
  a munkadarab befogási hosszát
  a fog helyzetét
  a horony mélységét és hosszát
  a forgácsolt felület alakját
  a profilt
 az átmérőt
  a radiális ütést
  a csavarodás emelkedését
  az osztás egyenetlenségét
 a hűtőcsatorna furatának helyzetét
 a középre irányuló homlokél
   helyzetét
A mérőrendszer magát kalibrálja és le-
hetővé teszi a szerszámadatok komp-
lett vagy szelektív gyűjtését.

5-pofás pneumatikus tokmány
 kiváló radiális ütés
  5-től 20 mm szárátmérőig alkal- 
    mazható
  ideális eszköz láncos adagolóhoz



Multifunkcionális kezelőpult
  áttekinthető és kezelőbarát
  állítható magasság   
  dönthető 15“ -os TFT monitor, opcio-
    nálisan érintőképernyős változatban is
    rendelhető
  nem fárasztó és biztonságos munka-
    végzést tesz lehetővé
  Trackball-egér
  közvetlen hozzáférés a fontos funk-
    ció-kapcsolókhoz

Minél korszerűbb a vezérlés, annál gaz-
daságosabb lesz a szerszámköszörű a 
termelésben.
Bonyolult mozgások megvalósításához, 
melyek a nagy pontosságú szerszám-
gyártásnál illetve újraélezésnél szüksé-
gesek, a jól kiválasztott gép és az ahhoz 
illeszkedő szoftver mellett megfelelő ve-
zérlés is szükséges. 

A két csomag: FANUC vagy NUM 
Az S20+ rendelhető NUM-változatban 
NUM AXIUM Power vezérléssel és 
NUMROTOplus® - szoftverrel, vagy 
FANUC 31i-B5 vezérléssel és a rá 
optimalizált MTS szoftverrel, a tool-kit 
PROFESSIONAL-lal.

Mindegy, hogy az S20+ FANUC- vagy 
NUM-változata mellett döntenek, mindkét 
esetben nagy teljesítményű PC-n és 
Microsoft®-operációs rendszeren dolgoz-
hatnak.

FANUC VAGY NUM:
A KÉT OPTIMÁLIS VEZÉRLÉS!
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  meggyőző megbízhatóság
 javított felületi minőség
  
  

rövidebb megmunkálási ciklusok
javított teljesítmény

  egyszerűbb karbantartás 
  
  

rövid ütemidejű helyzetszabályozó
nagy felbontású szabályozás

 átfogó rendszer a CNC-technikától 
a robottechikáig 

 a kezelő felület a megszokott  
ISOG-dizájn maradt

 globális szerviz

Plusz pontok
 rugalmas, precíz, gyors 
 komplett rendszerek (CNC,hajtá-

sok és motorok) 
 interpolált mozgás max. 5 tengely

mentén (lineáris, kör, spline)
 üvegszálas technikán alapuló digi-

tális interfész a vezérléshez és a 
gépi kezelő felülethez

 gyors adat-interfész (TCP/IP) a

mérési és köszörülési adatokhoz
 integrált és átfogó biztonságtech-

nikai menedzsment (az EN ISO

13849-1 és az EN 61800-5-2 sze-
rint) 

 a CNC-platformot a szerszám-
köszörülésre fókuszálva tervezték,
és folyamatosan továbbfejlesztik 

 a CNC-vezérlés és a NUMROTO
   köszörülő szoftver egy kézből való

A FANUC 31i-B5 jelentős előnyöket Plusz pontok 
biztosít a S20+ -nak pontosság, se-  gyors indítás
besség, megbízhatóság és kezelés  rövid beállítási idők
szempontjából. Támogatja a bonyo-
lult és rendkívül gyors funkciókat 
gyártásnál és újraélezésnél.  Az o-
lyan funkciók, mint a „Nano interpo-
láció“ vagy „Nano simítás“ nagyobb 
pontosságot és jobb felületet ered-
ményeznek. 
A biztonságtechnika szerves alkotó-
elemnek számít, és nem igényel to-
vábbi szoftver-modulokat.

A testre szabott NUM vezérlések 
alapelemei olyan optimálisan egy-
másra hangolt termékek, mint a 
NUM gyártmányú CNC-vezérlés, 
hajtáserősítő és motorok széles vá-
lasztéka.

Veszteségmentesen viszik át a CNC 
pontosságát a munkadarabra, és így 
tökéletes rendszert alkotnak. A NUM 
CNC rendszereket hatékony, mo-
dern és elismert technológiákkal 
fejlesztik, hogy a szerszámköszörülés 
legbonyolultabb feladataival is meg 
tudjanak birkózni. 
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A VEZÉRLÉSHEZ ILLESZTETT
SZOFTVER

S20 

TOOL-KIT PROFESSIONAL az MTS AG-től

NUMROTOplus® a NUM AG-től

  szinte valamennyi szerszám gyártásához és újraélezéséhez
  sokoldalú szoftver marókhoz és fúrókhoz az S20+ alapárában
 moduláris felépítés egyedi geometriák megmunkálásához
 egyszerű adatbevitel és programozás
 gyors programkészítés a Default-funkció segítségével
 jól áttekinthető szerszám- és köszörűkorong nyilvántartás
 beépített 2D-s szimuláció
 3D-s szimuláció bonyolult szerszámok egyszerű tervezéséhez  (opció)

 összekapcsolás ütközésvizsgálattal alapszolgáltatásként

  sokoldalú szoftver szinte minden köszörülési feladathoz
  pontos és gyors 2D-s szimuláció tetszőleges metszetben
  rugalmas, ugyanakkor logikus programozás
  segédábrák minden begépelt adathoz
  a radiális ütéshibák letapogatása és kompenzálása
 NR Control szoftver kezelő nélküli üzemeltetéshez
  program frissítés teljes kompatibilitás mellett
  eredeti ISO-kód alapú 3D-s szimuláció (opció)
 3D-s ütközésvizsgálat (opció)

Online-távdiagnózis
  alkalmazástechnikai támogatás-
   hoz
 gyors és kedvező árú segítség
 hibakereséshez

Elektronikus kézikerék
Ez a mobil kezelőállomás lehető-
vé teszi az egyes tengelyek moz-
gatását kézikerékkel vagy JOG 
üzemmódban – közvetlenül a gé-
pen.

3D-s ütközésvizsgálat (PROFESSIONAL tool-kit)

3D-s szimuláció (PROFESSIONAL tool-kit )

3D-s szimuláció (NUMROTOplus®)

Ütközésvizsgálat (NUMROTOplus®)
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LÁNCOS ADAGOLÓ RENDSZER:
AUTOMATIKUS KÖSZÖRÜLÉS

Az S20+ -ra tervezett automatizálási 
megoldások tökéletesen illeszkednek 
a különböző szükségletekhez: a 41 
tagú láncos adagoló rendszer elegen-
dő helyet biztosít a  különböző átmérő-
jű és geometriájú, nagyszámú munka-
darab újraélezéséhez.
Befogási opciók
3  Schaublin szorítópatronok: 
     egységes átmérők befogásához
     5-től 25 mm-es tartományban
3  ötpofás precíziós pneumatikus
    tokmány:
    különböző átmérők befogásához 

5- től 20 mm-ig

A LÁNCOS ADAGOLÓ 
RENDSZER JELLEMZŐI

3  helytakarékos
3 könnyen hozzáférhető a gyors
   be- és kiadagolás érdekében 
3 41 szerszámhely
3 tetszőleges szerszámátmérő
     5 és 25 mm között
3  szerszámhosszak kb. 170

mm-ig
3 váltási idő kb. 23 mp.
3 helykódolás
3 üres helyek lehetősége

3D-Kollisionsüberwachung (tool-kit PROFESSIONAL)

3D-Simulation (tool-kit PROFESSIONAL)

3D-Simulation (NUMROTOplus®)

Kollisionsüberwachung (NUMROTOplus®)
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Egyszerű automatizálás szerszám-
gyártáshoz. Az 5-tengelyes FANUC 
robottal felszerelt RC 1250 ro-
botizált rakodó cella leginkább 
nagyobb szériák automatizált 
gyártására alkalmas.

A rakodó cella három nyersdarab pa-
lettát tartalmaz. A férőhelyek száma 
a felhasznált paletták számának és a 
szerszámátmérőnek a függvénye 
(ISOG-paletták és Ø 4 mm átmérő
esetén max. 600 szerszám).
A robot közvetlenül a hidraulikus tok-
mányba rakodik. Ez minimális váltási 
időt biztosít egy kettős megfogó se-
gítségével.
A következő opciókkal kiegészítve:
3 közvetlen útmérő rendszer a line- 
   áris tengelyeken 
3  definiált orsómegállítás
3 radiális ütés optimalizáló
3 báb
az S20+ a miniatűr szerszámok nagy 
termelékenységű köszörűközpontjá-
vá válhat.

ROBOTIZÁLT RAKODÓ CELLA
A TERMELÉKENYSÉG NÖVELÉSÉHEZ

M3-as menetmaró /0,6 mm-es rádiuszmaró



  a köszörűszerszámok tapintásos
    beméréséhez
  teljesen automatikus korrekció
  több géphez is használható
  automatikus beváltás  
  egyszerűen felszerelhető utólag is

  rögzített, hűtőfolyadék fúvókák-
    ból álló füzér a csiszolófej körül
  13 beállítható fúvóka
  a hűtőfolyadék biztonságos
   szállítása különböző irányokból,
   nagy nyomás mellett

Radiális ütés optimalizáló és báb

 ideális miniatűr szerszámokhoz
– hosszú befogási hossz esetén is

 a radiális ütés ≤ 2 µm
 kiegészítő megtámasztás lehetősé- 
   ge báb segítségével
  legjobban az RC 1250-nél használ-
    ható 

Infravörös mérőtapintó Hűtőfolyadék füzér Manuális báb

  automatikus köszörűszerszám cse-
    rélés lehetősége (SK-Ø100mm-ig)
  hosszú, vékony szerszámok pontos
    köszörülése 
 gyors be- és kiszerelés

Hűtőfolyadék füzér az A-tengelyen
  9 beállítható fúvóka
  nagy hűtőfolyadék igényű munka-
   darabok köszörüléséhez
 nagy pontosságú behelyezés a
   tokmányba
 egyszerűen felszerelhető utólag is

TARTOZÉKOK: ÍGY OPTIMALIZÁLHATJA
A GAZDASÁGOSSÁGOT
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Verzió F31+ S20NUM+

Vezérlés
Típus Fanuc 31iB5 NUM Axium Power
Operációs rendszer Windows 7 Ultimate

Köszörűszerszám cserélő
Pneumatikus 6 állomás 6 állomás

Befogási és köszörülési tartomány
max. munkadarab átmérő 1) kb. 250 mm kb. 250 mm
max. munkadarab hossz 2) kb. 500 mm kb. 500 mm
max. mdb hossz homlokköszörülésnél 3) 340 mm 340 mm
max. szerszámsúly 4) 50 kg 50 kg

Mozgástartomány/mérőrendszer

X-tengely

Köszörülési löket 340 mm 340 mm
Előtolási sebesség 10 m/perc 10 m/perc
Hajtás digitális szabályozó AC-motorral digitális szabályozó AC-motorral
Mérőrendszer indirekt / direkt (abszolút) 6) indirekt / direkt 6)

Felbontás 0,0026 µm / 0,00005 mm 6) < 0,00005 mm

Y-tengely

Ráállási út 240 mm 240 mm
Előtolási sebesség 10 m/perc 10 m/perc
Hajtás digitális szabályozó AC-motorral digitális szabályozó AC-motorral
Mérőrendszer indirekt / direkt (abszolút) 6) indirekt / direkt 6)

Felbontás 0,0026 µm / 0,00005 mm 6) < 0,00005 mm

Z-tengely

Ráállási út 240 mm 240 mm
Előtolási sebesség 10 m/perc 10 m/perc
Hajtás digitális szabályozó AC-motorral digitális szabályozó AC-motorral
Mérőrendszer indirekt / direkt (abszolút) 6) indirekt / direkt 6)

Felbontás 0,0026 µm / 0,00005 mm 6) < 0,00005 mm

A-tengely

szabadon forgó, moduló funkció 
(0-tól 360°-ig számlál) 360° 360°

Előtolás (ford.szám gyorsmenetben) 500 perc-1 500 perc-1

Hajtás digitális szabályozó nyomaték-motorral digitális szabályozó nyomaték-motorral
Mérőrendszer direkt (abszolút) direkt / kódadó
Felbontás 0,000045° 0,00005°

C-tengely

Billenési tartomány 197° 197°
Előtolás (ford.szám gyorsmenetben) 30 perc-1 25 perc-1

Hajtás digitális szabályozó AC-motorral digitális szabályozó AC-motorral
Mérőrendszer direkt (abszolút) direkt
Felbontás 0,000045° 0,00005°

Köszörűorsó
Meghajtó motor Direkt hajtás Direkt hajtás
Névleges teljesítmény 7,1 kW 75% ED mellett 7,1 kW 75% ED mellett
Csúcsteljesítmény 5) 9,1 kW 5) 9,1 kW 5)

Hűtőközeg Olaj vagy emulzió Olaj vagy emulzió
Forgásirány jobb vagy bal jobb vagy bal

Fordulatszám
fokozatmentes, 1.000 – 8.000 perc-1 

opció: magasabb ford.szám tartományok
fokozatmentes, 1.000 – 8.000 perc-1 

opció: magasabb ford.szám tartományok

Méretek
Súly kb. 3.300 kg kb. 3.300 kg
Méretek (mélység × szélesség × magasság) 2.100 × 1.700 × 2.100 mm 2.100 × 1.700 × 2.100 mm

Robotizált rakodó cella
Robot FANUC Robot LR Mate 200iC 5H
Vezérelt tengelyek 5
Méretek (mélység × szélesség × magasság) 940 × 1.365 × 2.100 mm
Súly 610 kg
Ismétlési pontosság ± 0,02 mm
Max. terhelés 5 kg

Az S20+ szerszámköszörű központ
műszaki adatai 

Magyarázat:
1) a szerszámtípustól függően
2) max. kiállási hossz a kúpos hüvely felső élétől
3) a munkadarab helyzetétől, a köszörűkorong felfogásától és a

köszörülési feladattól függően
4) a tehetetlenségi nyomatéktól függően
5) 30 mp-ig
6) opcionális 

A műszaki fejlődést szolgáló változtatások és a 
tévedés lehetőségét fenntartjuk.  
A prospektusban található ábrák és leírások 
részben költséggel járó opciókat tartalmaznak.
Magyarországi kízárólagos forgalmazó: 
Büll&Strunz Kft. 1142 Budapest, Szatmár u.88/a
Telefon +36 1 220 2341 . Fax +36 1 220 0342 . 
buellkft@buellkft.hu




